
    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 
 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
От 11 сентября 2023 года № 1645 

 

О внесении изменения в постановление 

Администрации города Ижевска от 27.12.2018 № 1250 

«Об утверждении порядка обеспечения бесплатным 

питанием обучающихся 1 – 11 классов 

муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования «Город Ижевск» 

(в редакции постановления Администрации города 

Ижевска от 21.12.2021 № 2245) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 299-ФЗ «О внесении изменений 

в статью 79 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Администрации города Ижевска от 23.12.2019 № 2513 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования «Город Ижевск» «Развитие образования», руководствуясь 

Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 27.12.2018 № 1250 

«Об утверждении порядка обеспечения бесплатным питанием обучающихся 1 – 11 классов 

муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Город Ижевск» 

(в редакции постановления Администрации города Ижевска от 21.12.2021 № 2245) (далее - 

Порядок) следующее изменение: 

Пункт 5.2 Раздела V Порядка изложить в следующей редакции: 

«5.2. По согласованию с родителями (законными представителями) образовательной 

организацией предоставляется бесплатное питание обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья 1 - 11 классов, обучение которых организовано на дому, и обучающимся из многодетных 

семей, обучение которых организовано на дому, в виде натуральных продуктов (продуктовый 

набор). Продуктовый набор выдается один раз в месяц в соответствии с одним детоднем 

бесплатного питания обучающихся. Продуктовый набор должен соответствовать 

сбалансированности и калорийности питания и согласовываться с территориальным отделом 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Удмуртской Республики.». 

 

 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – Д.А. Чистяков 

 

 


